
SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE ZENICA

86.

Na osnovu člana 22. tačka 16. i člana 26. Statuta 
općine Zenica („Službene novine općine Zenica“, broj 
4/08) i člana 19. i 20. Poslovnika Vijeća općine („Službene 
novine općine Zenica“, broj 2/10), Vijeće općine Zenica 
na konstituirajućoj sjednici održanoj 29. novembra 2012. 
godine, donijelo je

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjedavajućeg Vijeća općine Zenica

I
Nebojša Nikolić, bira se za predsjedavajućeg Vijeća 

općine Zenica.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 01-01-22444/12 
Zenica , 29.11. 2012. godine                                                                                

                                                                                                                                   
                                                      SJEDNICU VODIO 
                                                           Musić Salko, s.r

                            -------------------------

87.

Na osnovu člana 22. tačka 16. i člana 26. Statuta općine 
Zenica („Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) 
i člana 19. i 20. Poslovnika Vijeća općine („Službene 
novine općine Zenica“, broj 2/10), Vijeće općine Zenica 
na konstituirajućoj sjednici održanoj 29.novembra 2012. 
godine, donijelo je

R J E Š E NJ E 
o izboru zamjenika predsjedavajućeg  

Vijeća općine Zenica

I
Zdenko Kolak, bira se za zamjenika predsjedavajućeg 

Vijeća općine Zenica.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 01-01-22446/12 
Zenica, 29.11.2012.godine

                                PREDSJEDAVAJUĆI  
                                         VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                              Nebojša Nikolić, s.r.  

                            -------------------------

88.                                                                         

Na osnovu člana 22. tačka 17. i člana 26. Statuta 
općine Zenica („Službene novine općine Zenica“, broj 
4/08) i člana 21. Poslovnika Vijeća općine  („Službene 
novine općine Zenica“, broj: 2/10) Vijeće općine Zenica 
na konstituirajućoj sjednici održanoj 29.novembra 2012. 
godine, donijelo je

R J E Š E NJ E 
o izboru članova Radnog predsjedništva  

Vijeća općine Zenica

I
Za članove Radnog predsjedništva Vijeća općine Zenica 

biraju se:

GODINA XXXVIII 
Broj  9

Ponedjeljak 17.12.2012. godine ISSN 1840-4588

VIJEĆE OPĆINE



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedjeljak 17.12.2012. godineBroj 9.  - Strana     2 

 1. Amra Muslić, 
 2. Rasim Skomorac, 
 3. Izet Pehlić.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 01-01-22447/12 
Zenica, 29.11.2012. godine         

     

                                               PREDSJEDAVAJUĆI  
                                         VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                              Nebojša Nikolić, s.r.  

                            -------------------------

89.

Na osnovu člana 22. tačka 17. i člana 30. Statuta 
općine Zenica („Službene novine općine Zenica“, broj 
4/08) i člana 29. i 35. Poslovnika Vijeća općine (“Službene 
novine općine Zenica”, broj 2/10) Vijeće općine Zenica 
na konstituirajućoj sjednici održanoj 29 .novembra 2012. 
godine, donijelo je

R J E Š E NJ E 
o imenovanju članova Komisije za izbor  

i imenovanja

I
U Komisiju za izbor i imenovanja imenuju se:

1. Ibrahim Dizdarević, Stranka demokratske akcije,

2. Muamer Mehić, Socijal demokratska partija BiH,

3. Dževad Hamzić, Stranka za Narod BiH,

4. Nebojša Nikolić, Stranka za Bosnu i Hercegovinu,

5. Salko Musić, nezavisni kandidat iz reda nacionalnih 
         manjina

6. Zdenko Kolak, HDZ koalicija za Zenicu,

7. Šefik Tutmić, Savez za bolju budućnost BiH Zenica.

       II
Djelokrug rada Komisije iz stava I utvrđen je članom 

36. Poslovnika  Vijeća općine .

 III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 01- 01-22448/12                                                                  
Zenica, 29.11.2012. godine                                                                                                                                           
                

                                             PREDSJEDAVAJUĆI  
                                         VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                              Nebojša Nikolić, s.r.  

                            -------------------------

90.

Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruženjima i 
fondacijama («Službene novine FBiH», broj:45/02) i člana 
36. tačka 19. Statuta općine Zenica («Službene novine 
općine Zenica», broj 4/08) Načelnik općine Zenica, donosi

Z A K LJ U Č A K 
o odobravanju korištenja naziva općine Zenica

I
Crvenom križu Općine Zenica odobrava se korištenje 

naziva «Zenica» u nazivu organizacije. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 02-49-19896/12 
Zenica, 18. oktobar 2012. godine

                                           NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović, s.r.

-------------------------

91.                                            

Na osnovu člana 63.stav 3. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti («Službene novine FBiH», broj: 46/10 ), člana 
24.stav 1.alineja 2. Odluke o zadržavanju osnivačkih 
prava i usklađivanju organizacije Javne ustanove Apoteka 
»Zdravlje» Zenica sa zakonom( «Službene novine općine 
Zenica», broj: 6/12 ) i člana 36. stav 1. tačka 6. Statuta 

NAČELNIK OPĆINE



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICAPonedjeljak 17.12.2012. godine Broj 9. - Strana    3           

općine Zenica («Službene novine općine Zenica», broj: 
4/08 ), Načelnik općine Zenica, d o n o s i 

ZAKLJUČAK 
o davanju saglasnosti na Statut Javne 
ustanove Apoteka »Zdravlje» Zenica

I
Daje se saglasnost na Statut Javne ustanove Apo-

teka »Zdravlje» Zenica  broj : 22-2012-7981 /12 od 
29.10.2012. godine , kojeg je donio Upravni odbor Javne 
ustanove Apoteka »Zdravlje» Zenica na sjednici održanoj 
29.oktobra 2012.godine.

I I
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj : 02 - 05 - 21007 /12 
Zenica , 07.11.2012.godine

                                                                                                         

                                           NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović, s.r.

-------------------------

                                                                                                   
92.

Na osnovu člana 63.stav 3. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti («Službene novine FBiH», broj: 46/10 ), člana 
25.stav 1.alineja 2. Odluke o zadržavanju osnivačkih prava 
i usklađivanju organizacije Javne ustanove »Dom zdravlja» 
Zenica sa zakonom( «Službene novine općine Zenica», broj: 
6/12 ) i člana 36. stav 1. tačka 6. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj: 4/08 ), Načelnik 
općine Zenica, d o n o s i 

ZAKLJUČAK 
o davanju saglasnosti na Statut Javne ustanove  

»Dom zdravlja» Zenica

I
Daje se saglasnost na Statut Javne ustanove »Dom 

zdravlja» Zenica broj : 5689 /12 od 01.10.2012. godine , 

kojeg je donio Upravni odbor Javne ustanove »Dom zdrav-
lja» Zenica na sjednici održanoj 01.oktobra 2012.godine.

I I
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj : 02 – 35-19116/1 
Zenica , 08.10.2012.godine

                                            NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović, s.r.

-------------------------

93.

Na osnovu člana 33.  Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 09/10, 36/10, 
45/10), i člana 19. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 
Zenica za 2012.godinu (“Službene novine općine Zenica”, 
broj 3/12), a na prijedlog Službe za budžet i finansije  i 
Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu Načelnik 
općine  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz  
Budžeta općine Zenica za 2012. godinu  

u Razdjelu 18. Službe za društvene  
djelatnosti i socijalnu zaštitu

 

I
Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 

Budžetu općine Zenica za 2012.godinu (“Službene novine 
Općine Zenica» broj 3/12) u Razdjelu 18; BO 01; PJ 0001; 
Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu. 

II
Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 

Zenica za 2012.godinu u Razdjelu 18. BO 01. PJ 0001. 
Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, vrši se 
na slijedeći način:



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedjeljak 17.12.2012. godineBroj 9.  - Strana     4 

 Umanjuje  se pozicija:

 ekonomski kod  821200-172      

Nabavka građevine - Šahovski dom                                                                                 
                      za iznos od                 35.000,00 KM        

Povećava se pozicija: 

ekonomski kod  614300-144     

     Tekući transferi za sport 
                     za iznos od                          35.000,00 KM

III
Za realizaciju ovog  Zaključka zadužuje se Služba za 

budžet i  finansije i Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu.

 

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj:02- 14- 21149 /12 
Zenica, 07. 11. 2012.godine

                                                 

                                           NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović, s.r.

-------------------------

94.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine( „Službene novine Federacije BiH“ 
broj: 19/08, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 
45/10), i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 
Zenica za 2012.godinu („Službene novine općine Zenica“ 
broj:3/12), na prijedlog Uprave za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina, Načelnik općine 
Zenica, donosi

Z A K LJ U Č A K 
o unatrašnjem prestrukturiranju sredstava iz 

Budžeta općine Zenica za 2012.godinu u Upravi 
za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 

nekretnina

I
Odobrava se unutrašnje prestrukturiranje sredstava 

u Budžetu općine Zenica za 2012.godinu („Službene 
novine općine Zenica“ broj:3/12) u Upravi za imovinsko-
pravne,geodetske poslove i katastar nekretnina.

II
Unutrašnje prestukturiranje sredstava u Budžetu općine 

Zenica za 2012.godinu u Upravi za imovinsko-pravne, geo-
detske poslove i katastar nekretnina vrši se na sljedeći način:

UMANJUJE SE POZICIJA:

- ekonomski kod 613900-246 „Troškovi imovinsko – 
    pravnih odnosa, eksproprijacije i sl.“ za iznos  
       od 30.000,00 KM;

UVEČANJE:

- Otvara se nova pozicija - ekonomski kod 821200-  
    246 A   –„Nabavka građevina“- na  iznos  
       30.000,00 KM

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se: Služba za 

budžet i finansije i Uprava za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj:02-14-18263/12 
Zenica,25.09.2012. godine 

                                                  NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović, s.r.

-------------------------

   95.                                                                                                             

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine, („Službene novine Federacije BiH“ 
broj:19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICAPonedjeljak 17.12.2012. godine Broj 9. - Strana    5           

45/10) i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 
Zenica („Službene novine općine Zenica“ broj: 3/11), a na 
prijedlog  Službe za zajedničke poslove, Načelnik općine 
Zenica donosi:

ZAKLJUČAK  
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta 

općine Zenica  za 2012. godinu u Razdjelu 21-Služba 
za zajedničke poslove

I
Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 

Budžetu općine Zenica za 2012. godinu („Službene novine 
općine Zenica“ broj:3/11), Služba za zajedničke poslove, 
Razdjel 21; Budžetska organizacija 01; Potrošačka jedinica 
0001. 

II
Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 

Zenica za 2012. godinu u Službi za zajedničke poslove, 
Razdjel 21; Budžetska organizacija 01; Potrošačka jedinica 
0001 vrši se na sljedeći način: 

Umanjuju se pozicije:

- Ekonomski kod 613300-231 
      „Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge“, za  
      iznos od ........................................... 10.000,00 KM

- Ekonomski kod 613400-232 
      „Nabavka materijala i sitnog inventara“, za iznos  
      od .................................................... 25.000,00 KM 

- Ekonomski kod 613900-237 
       „Ugovorene i druge posebne usluge“, za iznos  
       od ................................................... 36.000,00 KM

- Ekonomski kod  613800-236 
      „Izdaci osiguranja imovine i lica“, za iznos  
       od ..................................................... 5.000,00 KM

- Ekonomski kod 611200-229 
       „Naknada troškova zaposlenih“, za iznos  
       od ............................................. ....... 5.000,00 KM

- Ekonomski kod 613400-226 
      „Nabavka materijala“, za iznos  
      od ......................................................... 700,00 KM

Ukupno umanjenje ....................... 81.700,00 KM

Povećavaju se pozicije:

- Ekonomski kod 821300-238 
       „Nabavka opreme za općinske organe“za iznos  
       od ................................................... 81.000,00 KM

- Ekonomski kod 613700-227 
       „Izdaci za tekuće održavanje i opravke“, za iznos  
       od ........................................................ 700,00 KM

Ukupno povećanje ........................ 81.700,00 KM

III
Za realizacuiju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

zajedničke poslove i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će  se u „Službenim novinama općine Zenica“.

Boj:02-14- 21674/12 
Zenica, 12.11.2012. godine.

                                             NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović, s.r.

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedjeljak 17.12.2012. godineBroj 9.  - Strana     6 

   

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA12.02.2010. br. 1/201026

BILJEŠKE



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICAPonedjeljak 17.12.2012. godine Broj 9. - Strana    7           
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA12.02.2010. br. 1/201026

BILJEŠKE



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Ponedjeljak 17.12.2012. godineBroj 9.  - Strana     8 

SADRŽAJ

VIJEĆE OPĆINE

86. R J E Š E NJ E o izboru predsjedavajućeg Vijeća općine Zenica  ......................................................................   1

87. R J E Š E NJ E o izboru zamjenika predsjedavajućeg Vijeća općine Zenica  ......................................................   1

88. R J E Š E NJ E o izboru članova Radnog predsjedništva Vijeća općine Zenica    ..........................................   1

89. R J E Š E NJ E o imenovanju članova Komisije za izbor i imenovanja   ............................................................   2

      

NAČELNIK OPĆINE

90.  Z A K LJ U Č A K  o odobravanju korištenja naziva općine Zenica  ...............................................................   2

91. ZAKLJUČAK o davanju saglasnosti na Statut Javne ustanove  
Apoteka »Zdravlje» Zenica   .............................................................................................................................   3

92.  ZAKLJUČAK o davanju saglasnosti na Statut Javne ustanove  
»Dom zdravlja» Zenica   ...................................................................................................................................   3

93. Z A K LJ U Č A K o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica  
za 2012. godinu u Razdjelu 18. Službe za društvene djelatnosti i  
socijalnu zaštitu  ...............................................................................................................................................   3

94. Z A K LJ U Č A K  o unatrašnjem prestrukturiranju sredstava iz Budžeta općine Zenica  
za 2012.godinu u Upravi za imovinsko-pravne, geodetske poslove i  
katastar nekretnina  ..........................................................................................................................................   4

95. ZAKLJUČAK o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica  za 2012. godinu  
u Razdjelu 21-Služba za zajedničke poslove    ...................................................................................................   5

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine 
- Telefon: 032/401-215 • ŠTAMPA: Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na transakciji račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-0000042994


